
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
П О С Е Л К А    К О Р Е Н Е В О 

КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  

                                                     

       

от 29.10.2019 г. № 429 
Курская область, 307410, пос. Коренево 
 

Об утверждении Порядка 

формирования и применения кодов 

бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, 

относящейся к расходам бюджета 

поселка Коренево 

    
        В соответствии с требованиями статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказам Министерства финансов Российской Федерации от 

08.06.2018 № 132н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» 
Администрация поселка Коренево ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

               

1. Утвердить Порядок формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к  расходам бюджета 

поселка Коренево.      

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела учета и отчетности Администрации поселка Коренево 

Кондрашову Н.В. 

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2020 года. 

 

 

 

Глава   

поселка Коренево                                  Р.В. Пугачев 

 

 

 



Приложение №1 к 

постановлению Администрации 

поселка Коренево Кореневского района 

Курской области № 429  от 29.10.2019 г 

 

 

 
Порядок формирования и применения кодов  бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к расходам бюджета поселка 

Коренево 
 

 
Классификация расходов местного бюджета 

 
 

Целевые статьи 
 

 

Целевые статьи обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к 

муниципальным программам, и (или) не включенным в муниципальные 

программы направлениям деятельности органов местного самоуправления, 

наиболее значимых учреждений образования и культуры, указанных в 

ведомственной структуре расходов бюджета поселка Коренево, и (или) к 

расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета 

поселка Коренево. 

Код целевой статьи расходов бюджета поселка Коренево состоит из десяти 

разрядов (8-17-й разряды кода классификации расходов бюджета поселка 

Коренево) и включает следующие составные части: 

код программного (непрограммного) направления расходов (8 – 12-й 

разряды кода классификации расходов бюджета поселка Коренево), 

предназначенный для кодирования муниципальных программ поселка Коренево, 

непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления, 

наиболее значимых учреждений образования и культуры; 

код направления расходов (13-17-й разряды) предназначен для кодирования 

направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) 

отдельные мероприятия. 

Коды целевых статей расходов бюджета, содержащие значения С1401 

используются исключительно для отражения расходов бюджета поселка 

Коренево. 

Коды целевых статей расходов бюджета, содержащие в 6 разряде кода 

значения с буквой S используются в целях софинансирования предоставления 

субсидий из областного бюджета. 

Коды целевых статей расходов бюджета, содержащие в 6 разряде кода 

значения с буквой L используются в целях софинансирования предоставления 

субсидий из федерального и областного  бюджетов. 

Расходы бюджета поселка Коренево в целях финансового обеспечения 

(софинансирования) которых предоставляются из федерального и областного 



бюджетов межбюджетные трансферты, отражаются по направлениям расходов 

50000-55550. 

Отражение расходов бюджета поселка Коренево источником финансового 

обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные 

трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного 

бюджета, осуществляется по целевым статьям расходов бюджета поселка 

Коренево, включающим коды направлений расходов (13-17-й разряды кода 

расходов бюджета поселка Коренево), идентичные коду соответствующих 

направлений расходов областного бюджета по которым отражаются расходы 

областного бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных 

трансфертов. При этом наименование указанного направления расходов бюджета 

поселка Коренево (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее 

направление расходов бюджета поселка Коренево) не включает указание на 

наименование областного трансферта, являющегося источником финансового 

обеспечения расходов соответствующего бюджета. 

 

 

 

 

1. 1  Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета на 

соответствующие целевые статьи 

 

1.1.8. Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи,  развитие 

физической культуры и спорта в муниципальном образовании «поселок 

Коренево» Кореневского района Курской области в 2020-2022 годах» 

 

Целевые статьи муниципальной программы «Повышение эффективности работы 

с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи,  развитие 

физической культуры и спорта»   включают: 

 

08 0 00 00000  Муниципальная программа «Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи,  

развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании 

«поселок Коренево» Кореневского района Курской области в 2020-2022 

годах»» 

 

 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 

реализацию муниципальной программы «Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи,  развитие 

физической культуры и спорта в муниципальном образовании «поселок 

Коренево» Кореневского района Курской области в 2020-2021 годах», 

разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, 

утвержденным постановлением Администрации поселка Коренево  № 406  от 



21.10.2019 года, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной 

программы 
 

 

08 1 00 00000     Подпрограмма «Повышение  эффективности реализации 

молодежной политики на территории муниципального образования «поселок 

Коренево Кореневского района Курской области в 2020-2022 годах»  

 

08 1 01 00000    Основное мероприятие «Создание условий для вовлечения 

молодежи в активную общественную деятельность 

 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 

реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том 

числе: 

- С1414 реализация мероприятий в сфере молодежной политики 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы муниципального 

образования на реализацию мероприятий по созданию условий для поддержки 

талантливой молодежи, вовлечения молодежи в активную общественную 

деятельность, гражданско-патриотическому воспитанию и допризывной 

подготовке, поддержки молодых семей. 

 

08 2 00 00000 Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере 

физической культуры и спорта на территории муниципального образования 

«поселок Коренево» Кореневского района Курской области в 2020-2022 годах»  

 

 

08 2 01 00000 Основное мероприятие «Организация оздоровления и отдыха 

жителей муниципального образования «поселок Коренево» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 

реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том 

числе: 

-С1406 Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей 

муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и 

спортом и ведению здорового образа жизни 

По данному направлению расходов отражаются расходы муниципального 

образования на реализацию следующих мероприятий: 

-обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых 

спортивных мероприятий; 

мероприятия по привлечению населения к занятиям физической культурой 

и массовым спортом. 

 
 

 



1.1.5. Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в муниципальном образовании «поселок 

Коренево» Кореневского района Курской области в 2020-2022 годах» 

 

Целевые статьи муниципальной программы «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании 

«поселок Коренево» Кореневского  района Курской области » включают: 

 

05 0 00 00000 Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в муниципальном образовании «поселок 

Коренево» Кореневского района Курской области в 2020-2022 годах» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 

реализацию муниципальной программы ««Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в муниципальном образовании «поселок 

Коренево» Кореневского района Курской области», разработанной в соответствии 

с Перечнем муниципальных программ, утвержденным постановлением 

Администрации поселка Коренево  № 406  от 21.10.2019 года, осуществляемые по 

следующим подпрограммам муниципальной программы 

 

 

05 1 00 00000 Подпрограмма «Энергосбережение в муниципальном 

образовании «поселок Коренево» Кореневского района Курской области в 2020-

2022 годах»  

 

05 1 01 00000 Основное мероприятие «Создание условий для 

совершенствование системы освещения» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию 

подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе: 

 

-С1434 Мероприятия в области энергосбережения 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов 

на мероприятия в области энергосбережения за счет местных бюджетов. 

 

1.1.7. Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании 

«поселок Коренево» Кореневского района Курской области в 2020-2022 

годах» 

 

Целевые статьи муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном 

образовании «поселок Коренево» Кореневского района Курской области 

включают: 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400331U6VCM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VBM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VBM


 

07 0 00 00000 Муниципальная программа  «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном 

образовании «поселок Коренево» Кореневского района Курской области в 2020-

2022 годах» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального 

образования на реализацию муниципальной программы «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном 

образовании «поселок Коренево» Кореневского района Курской области», 

разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, 

утвержденным постановлением Администрации поселка Коренево Кореневского 

района Курской области от  21.10.2019 № 406, осуществляемые по следующим 

подпрограммам муниципальной программы. 

 

07 1 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 

населения муниципального образования «поселок Коренево» Кореневского 

района Курской области в 2020-2022 годах» муниципальной  программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан в муниципальном образовании «поселок Коренево» Кореневского района 

Курской области в 2020-2022 годах» 

 

07 1 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение функционирования на 

территории муниципального образования «поселок Коренево» региональной 

системы капитального ремонта многоквартирных домов» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию 

подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе: 

 

 

-С1430 Мероприятия по капитальному ремонту муниципального 

жилищного фонда 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов 

на мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда 

внепрограммных мероприятий Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства. 

 

07 1 02 00000 Основное мероприятие «Содействие в мероприятиях по 

благоустройству территории муниципального образования «поселок Коренево» 

Кореневского района Курской области 

 

-С1433 Мероприятия по благоустройству 

 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VBM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43410E37U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400331U6VCM


По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов 

на мероприятия по уличному освещению, озеленению, организации и 

содержанию мест захоронения (кладбищ), прочим мероприятиям по 

благоустройству городских округов и поселений. 

 

 

07 1 03 00000 Основное мероприятие «Благоустройство общественной 

территории, расположенной по адресу: «Курская область, п. Коренево, 

ул.Ленина.» 

 

- 13604 Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию 

проекта «Народный бюджет в Курской области»  

 

- S3604 Мероприятия, направленные на реализацию проекта «Народный 

бюджет» в Курской области 

 

 

По данным направлениям расходов отражаются расходы местных бюджетов 

на мероприятия по благоустройству общественной территории, расположенной 

по адресу: Курская область, п. Коренево, ул.Ленина.  

 

 

07 2 00  00000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан в муниципальном образовании «поселок Коренево» 

Кореневского района Курской области в 2020-2022 годах» 

 

07 2 01 00000 Основное мероприятие «Содействие развитию социальной и 

инженерной инфраструктуры муниципального образования «поселок Коренево» 

Кореневского района Курской области» 

 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию 

подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе: 

 

- С1417 Создание условий для развития социальной  и инженерной 

инфраструктуры муниципальных образований 

 

 

 07 2 02 00000 Основное мероприятие «Газоснабжение жилых домов № 1б, 

1а, 12 на ул.Островского в п. Коренево Кореневского района Курской области» 

 

- 13604 Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию 

проекта «Народный бюджет в Курской области»  

 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43410E37U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400331U6VCM


- S3604 Мероприятия, направленные на реализацию проекта «Народный 

бюджет» в Курской области 

 

По данным направлениям расходов отражаются расходы местных бюджетов 

на мероприятия по строительству газопровода для газоснабжения жилых домов № 

1б, 1а, 12 на ул.Островского в п. Коренево Кореневского района Курской области. 

 

 

 

1.1.11. Муниципальная программа «Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании «поселок 

Коренево» Кореневского района Курской области»  и безопасности 

дорожного движения» 

 

Целевые статьи муниципальной  программы  «Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании 

«поселок Коренево» Кореневского района Курской области»  и безопасности 

дорожного движения» включают: 

 

11 0 00 00000 Муниципальная программа  «Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании «поселок 

Коренево»  Кореневского района Курской области  и безопасности дорожного 

движения в 2020-2022 годах» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального 

образования на реализацию муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании 

«поселок Коренево» Кореневского района Курской области  и безопасности 

дорожного движения», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных 

программ, утвержденным постановлением Администрации поселка Коренево 

Кореневского района Курской области от  29.10.2019 № 429,  осуществляемые по 

следующим подпрограммам муниципальной программы. 

 

 

11 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог  

муниципального образования «поселок Коренево» Кореневского района Курской 

области  в 2020-2022 годах» 

 

 11 1 01 00000 Основное мероприятие «Содействие развитию и улучшению 

автомобильных дорог общего пользования местного значения» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию 

подпрограммы по соответствующим направлениям расходов: 

 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=E97347D6B77F70281CE5D7EBD1CAB268A8B45EF8332E6DA40B8521BFAB0D6CCFEA988E8E1FFB6635396C7E62g4L
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400235U6VEM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400331U6VCM


-С1424 Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов 

на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения. 

 

 

           11 2 00 00000 Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном образовании «поселок Коренево» Кореневского 

района Курской  области в 2020-2022 годах» 

 

11 2 01 00000 Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на 

предупреждение опасного поведения участников дорожного движения» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию 

подпрограммы по соответствующим направлениям расходов: 

 

-  С1459 Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных 

дорогах местного движения 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов 

на  обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных 

дорогах местного движения 

 

1.1.13. Муниципальная программа  «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на территории муниципального образования 

«поселок Коренево» Кореневского района Курской области в 2020-2022 

годах» 

 

Целевые статьи муниципальной  программы  «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» включают: 

 

13 0 00 00000 Муниципальная программа  «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на территории муниципального образования «поселок 

Коренево» Кореневского района Курской области в 2020-2022 годах» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального 

образования на реализацию муниципальной программы «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах», разработанной в соответствии с  

Перечнем муниципальных программ, утвержденным постановлением 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400331U6VCM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67618A03322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=E97347D6B77F70281CE5D7EBD1CAB268A8B45EF8332E6DA40B8521BFAB0D6CCFEA988E8E1FFB6635396C7E62g4L
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67618A03322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


Администрации поселка Коренево Кореневского района Курской области от  

29.10.2019 г № 429, осуществляемые по следующим подпрограммам 

муниципальной программы. 

 

13 1 00 00000   Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» в 

муниципальном образовании «поселок Коренево» Кореневского района Курской 

области в 2020-2022 годах» 

 

  13 1 01 00000  Основное мероприятие «Развитие системы пожарной 

безопасности на территории муниципального образования «поселок Коренево» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на 

реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том 

числе: 

 

- С1415 Расходы муниципального образования  на обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципальных 

образований 

 

    13 2 00 00000 Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном 

образовании «поселок Коренево» Кореневского района Курской области в 2020-

2022 годах»  

 

13 2 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение эффективного 

функционирования системы гражданской обороны, защиты населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на 

реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том 

числе: 

 

- С1460 Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на 

водных объектах 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов 

на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в области гражданской 

обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

безопасности людей на водных объектах, включая обеспечение средствами 

индивидуальной защиты населения на территории муниципального образования 

«поселок Коренево»  Кореневского района Курской области. 

 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400331U6VCM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67618A03322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC4340053CU6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400331U6VCM


1.1.18 Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды на территории поселка Коренево на 2018 -2024 годы" 

 

18 0 00 00000  Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды на территории поселка Коренево на 2018 -2024 годы" 

 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 

реализацию муниципальной программы "Формирование современной городской 

среды на территории поселка Коренево на 2018 -2024 годы", разработанной в 

соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным 

постановлением Администрации поселка Коренево  № 429  от 29.10.2019 года, 

осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы 

18 1 00 00000 Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов, наиболее посещаемых территорий общего пользования, 

расположенных на территории поселка Коренево в 2018-2024 годах" 

 

 18 1 F2 00000 Основное мероприятие "Реализация регионального проекта 

"Формирование комфортной городской среды 

"  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию 

подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе: 

 

- 55550 Реализация программ формирования современной городской среды 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы на реализацию 

регионального проекта "Формирование комфортной городской среды 

 

 

1.1.21. Муниципальная программа «Профилактика терроризма и 

экстремизма в муниципальном образовании «поселок Коренево» 

Кореневского района Курской области в 2020-2022 годах» 

 

Целевые статьи муниципальной программы «Профилактика терроризма и 

экстремизма в муниципальном образовании «поселок Коренево» Кореневского 

района Курской области в 2020-2022 годах» включают: 

 

21 0 00 00000 Муниципальная программа «Профилактика терроризма и 

экстремизма в муниципальном образовании «поселок Коренево» Кореневского 

района Курской области в 2020-2022 годах» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 

реализацию муниципальной программы «Профилактика терроризма и 

экстремизма в муниципальном образовании «поселок Коренево» Кореневского 

района Курской области в 2020-2022 годах, разработанной в соответствии с 

Перечнем муниципальных программ, утвержденным постановлением 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400331U6VCM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


Администрации поселка Коренево  № 429  от 29.10.2019 года, осуществляемые по 

следующим подпрограммам муниципальной программы 

 

 

21 1 00 00000 Подпрограмма «Профилактика терроризма, минимизация и 

ликвидация  последствий его проявлений на территории муниципального 

образования «поселок Коренево» Кореневского района Курской области  в 2019-

2021 годах» муниципальной программы «Профилактика терроризма и 

экстремизма в муниципальном образовании «поселок Коренево» Кореневского 

района Курской области в 2020-2022 годах» 

 

21 1 01 00000 Основное мероприятие «Профилактика идеологии терроризма 

и экстремизма» на территории муниципального образования «поселок Коренево» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию 

подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе: 

 

-С1435 Реализация мероприятий направленных на обеспечение 

правопорядка на территории муниципального образования 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов 

на снижение уровня правонарушений в жилом секторе, на улицах и в 

общественных местах, усиление социальной профилактики правонарушений 

среди несовершеннолетних, усиление борьбы с коррупционными проявлениями, 

противодействие терроризму и экстремизму, содействие повышению культуры 

толерантного поведения в обществе, формирование позитивного общественного 

мнения о работе правоохранительных органов 

 

 

1.1.71. Обеспечение функционирования главы муниципального 

образования 

 

71 0 00 00000 Обеспечение функционирования главы муниципального 

образования 

 

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета 

муниципального образования включают: 

 

71 1 00 00000 Глава муниципального образования 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального 

образования на оплату труда, с учетом начислений, главе муниципального 

образования. 

 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400331U6VCM


- С1402 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 

самоуправления 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального образования на: 

оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты главе 

администрации органа местного самоуправления; 

 

1.1.73. Обеспечение функционирования местных администраций 

 

73 0 00 00000 Обеспечение функционирования местных администраций 

 

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета 

муниципального образования включают: 

 

73 1 00 00000 Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального 

образования на содержание администрации муниципального образования. 

 

- С1402 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 

самоуправления 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального образования на: 

содержание аппаратов исполнительных органов местного самоуправления; 

 

1.1.74. Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов 

муниципального образования 

 

74 0 00 00000 Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов 

муниципального образования 

 

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета 

муниципального образования включают: 

 

74 3 00 00000 Аппарат контрольно-счетного органа муниципального 

образования 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального 

образования на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям 

расходов. 

- П1484 Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего 

муниципального финансового контроля 



 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального образования на осуществление переданных полномочий в сфере 

муниципального финансового контроля 

 

1.1.76. Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

 

76 0 00 00000 Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

 

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета 

муниципального образования включают: 

 

76 1 00 00000 Выполнение других обязательств Курской области 

 

По данной целевой статье расходов отражаются расходы местного бюджета 

на выполнение других обязательств муниципального образования не отнесенные 

к другим расходам. 

 

- С1404 Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 

самоуправления 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета 

на выполнение других обязательств муниципального образования по выплате 

агентских комиссий и вознаграждения, исполнение государственных гарантий, 

прочие выплаты по обязательствам муниципального образования, не отнесенные 

к другим расходам, а также расходы по содержанию имущества, находящегося в 

муниципальной казне и собственности муниципального образования. 

 

1.1.77. Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 

 

77 0 00 00000 Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 

 

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета 

муниципального образования включают: 

 

77 2 00 00000 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 

 

По данной целевой статье расходов отражаются непрограммные расходы 

органов местного самоуправления, не предусмотренные иными целевыми 

статьями расходов бюджета муниципального образования, по соответствующим 

направлениям расходов 



- С1401 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального образования на содержание и обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений, в том числе на предоставление 

бюджетным и автономным учреждениям субсидий. 

 

- С1439 Реализация мероприятий по распространению официальной 

информации 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального образования на опубликование муниципальных правовых актов, 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведения до сведения жителей муниципального образования 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 

муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и 

иной официальной. 

 

- П1485 Осуществление переданных полномочий в сфере внутреннего 

муниципального финансового контроля 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального образования на осуществление переданных полномочий в сфере 

внутреннего муниципального финансового контроля 

 

 

1.1.78. Резервные фонды органов местного самоуправления 
 

78 0 00 00000 Резервные фонды органов местного самоуправления 

 

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета 

муниципального образования включают: 

 

78 1  00 00000 Резервные фонды 

 

По данной целевой статье расходов отражаются расходы, зарезервированные 

в целях финансового обеспечения целевых расходов и подлежащие 

перераспределению в ходе исполнения бюджета. 

 

- С1403 Резервный фонд местной администрации 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета и 

осуществляется расходование средств резервного фонда местных администраций. 

 

 



 

1.1.79. Непрограммные расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

 

79 0 00 00000 Непрограммные расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

 

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета 

муниципального образования включают: 

 

79 1 00 000000 Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений, 

не вошедшие в программные мероприятия 

 

По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета муниципального 

образования на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, 

не вошедшие в программные мероприятия, источником финансового обеспечения 

которых являются поступления на счет бюджета муниципального образования  

добровольных взносов и пожертвований от физических и юридических лиц. 

 

 

1.2. Универсальные направления расходов, увязываемые 

с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ, 

непрограммными направлениями расходов 
 

- С1401 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального образования на содержание и обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  муниципальных учреждений, в том числе на предоставление 

бюджетным и автономным учреждениям субсидий. 

 

- С1402 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 

самоуправления 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального образования на: 

оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты главе 

администрации органа местного самоуправления; 

содержание аппаратов исполнительных органов местного самоуправления; 

содержание аппарата органа законодательной (представительной) власти 

муниципального образования; 

содержание аппаратов органов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора (контроля) муниципального образования; 



оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты руководителю 

законодательного (представительного) органа муниципального образования; 

оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты депутатам 

(членам) законодательного (представительного) органа муниципального 

образования; 

оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты руководителю 

контрольно-счетного органа муниципального образования. 

 
 

1.2. Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми 

статьями подпрограмм муниципальных программ поселка Коренево, 

непрограммными направлениями расходов  органов местного 

самоуправления 

 

 

- С1401 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного  бюджета 

на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий. 

 

- С1402 Обеспечение деятельности и выполнение функций  органов 

местного самоуправления 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета 

на: 

оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты главе 

муниципального образования; 

содержание аппаратов исполнительного органа местного самоуправления; 

 

- С1403 Резервный фонд местной администрации 

 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 

создание резервного фонда местных  администраций 

 

- С1404 Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 

самоуправления 

 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 

выполнение других обязательств муниципального образования по выплате 

агентских комиссий и вознаграждения, исполнение государственных гарантий, 

прочие выплаты по обязательствам муниципального образования, не отнесенные 

к другим расходам. 



 

-С1406 Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей 

муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и 

спортом и ведению здорового образа жизни 

По данному направлению расходов отражаются расходы муниципального 

образования на реализацию следующих мероприятий: 

-обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых 

спортивных мероприятий; 

мероприятия по привлечению населения к занятиям физической культурой 

и массовым спортом. 

 

 

-С1414  Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы муниципального 

образования на реализацию мероприятий по созданию условий для поддержки 

талантливой молодежи, вовлечения молодежи в активную общественную 

деятельность, гражданско-патриотическому воспитанию и допризывной 

подготовке, поддержки молодых семей. 

 

-С1415 Расходы муниципального образования на обеспечение  мер 

правовой и социальной защиты добровольных пожарных и поддержки 

общественных объединений пожарной охраны на территории муниципального 

образования 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы муниципального 

образования направленные на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах муниципального образования, а также на создание 

условий для развития и обеспечения деятельности добровольных пожарных и 

общественных объединений пожарной охраны, в том числе мероприятия по 

приобретению пожарно-технического вооружения, пожарно-технического  

оборудования, средств оперативной связи, снаряжения, боевой одежды, вещевого 

имущества с целью дальнейшей передачи общественным объединениям 

пожарной охраны, добровольным пожарным. 

 

-С1433  Мероприятия по благоустройству 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета 

на мероприятия по уличному освещению, озеленению, организации и содержание 

мест захоронения (кладбищ), прочим мероприятиям по благоустройству 

поселения. 

 

-С1434  Мероприятия в области энергосбережения 

 



По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета 

на мероприятия в области энергосбережения за счет местного бюджета. 

 

 

         -С1435 Реализация мероприятий направленных на обеспечение  

правопорядка на территории муниципального образования 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов 

на снижение уровня правонарушений в жилом секторе, на улицах и в 

общественных местах, усиление социальной профилактики правонарушений 

среди несовершеннолетних, усиление борьбы с коррупционными проявлениями, 

противодействие терроризму и экстремизму, содействие повышению культуры 

толерантного поведения в обществе, формирование позитивного общественного 

мнения о работе правоохранительных органов 

 

 

-С1439 Реализация мероприятий по распространению официальной 

информации 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального образования на опубликование муниципальных правовых актов, 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведения до сведения жителей муниципального образования 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 

муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и 

иной официальной. 

 

-55550 Реализация программ формирования современной городской среды 

 

По данному направлению  отражаются расходы местных бюджетов  на 

финансирование мероприятий на реализацию мероприятий формирования 

современной городской среды. 

 

 

- 13604 Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию 

проекта «Народный бюджет в Курской области»  

 

- S3604 Мероприятия, направленные на реализацию проекта «Народный 

бюджет» в Курской области 

 

По данному направлению  отражаются расходы местных бюджетов  на 

финансирование мероприятий на реализацию проекта  «Народный бюджет» в 

Курской области. 

 



2. Виды расходов 

 

Код вида расходов входит в состав двадцатизначного кода классификации 

расходов бюджета (составляет его 18 - 20 разряды) и имеет следующую 

структуру: 

код группы – 18 разряд; 

код подгруппы – 19 разряд; 

код элемента – 20 разряд. 
 

 

2.1 Перечень и правила отнесения расходов 

на соответствующие виды расходов классификации 

расходов бюджета 

 

100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями , органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней 

детализации по подгруппам и элементам) расходов местного бюджета на оплату 

труда, выплату денежного довольствия, осуществление иных выплат, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации,  Курской области и 

муниципальными нормативными актами, персоналу органов местного 

самоуправления, муниципальных казенных учреждений с учетом страховых 

взносов в государственные внебюджетные фонды. 

 

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 

 

В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы местного 

бюджета на оплату труда, иных выплат, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации,  Курской области и муниципальными нормативными 

актами, персоналу муниципальных казенных учреждений с учетом страховых 

взносов в государственные внебюджетные фонды с указанных сумм оплаты труда 

и иных выплат. 

 

111 Фонд оплаты труда казенных учреждений 

 

По данному элементу отражаются расходы местного бюджета, 

осуществляемые в пределах фонда оплаты труда и направленные на оплату труда 

работников муниципальных казенных учреждений на основе договоров 

(контрактов), заключенных в соответствии с трудовым законодательством и 

иными законодательными актами Российской Федерации,  Курской области и 

муниципальными нормативными актами, а также иные выплаты работникам 

указанных учреждений в пределах фонда оплаты труда, в том числе выплаты 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=115346;fld=134;dst=100401


пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств 

работодателя, в случае заболевания работника или полученной им травмы (за 

исключением несчастных случаев на производстве и профессиональных 

заболеваний. 

 

112 Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

 

По данному элементу отражаются расходы местного бюджета, направленные 

на осуществление дополнительных выплат и компенсаций работникам 

муниципальных казенных учреждений, обусловленных статусом сотрудников 

указанных учреждений в соответствии с законодательством Российской 

Федерации,  Курской области и муниципальными нормативными актами, не 

включенные в фонд оплаты труда, а также на уплату страховых взносов в 

государственные внебюджетные фонды с указанных выплат в установленных 

законодательством случаях. 

 

119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений. 

 

По данному элементу отражаются расходы местного бюджета на уплату 

страховых взносов в государственные внебюджетные фонды с указанных сумм 

оплаты труда работников казенных учреждений. 

 

 

120  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

 

В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы местного 

бюджета на выплату денежного содержания, осуществление иных выплат, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации,  Курской области и 

муниципальными нормативными актами, работникам  органов местного 

самоуправления  поселка Коренево с учетом страховых взносов в 

государственные внебюджетные фонды с указанных выплат. 

 

121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

 

По данному элементу отражаются расходы местного бюджета, направленные 

на выплату денежного содержания работникам органов местного самоуправления 

поселка Коренево  на основе договоров (контрактов), в том числе в соответствии с 

законодательством о государственной службе, а также иные выплаты работникам  

органов местного самоуправления поселка Коренево в пределах фонда оплаты 

труда, в том числе выплаты пособия за первые три дня временной 

нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае заболевания 

работника или полученной им травмы (за исключением несчастных случаев на 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108752;fld=134;dst=100551


производстве и профессиональных заболеваний. 

 

122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты труда 

 

По данному элементу отражаются расходы местного бюджета, направленные 

на осуществление дополнительных выплат и компенсаций работникам  органов 

местного самоуправления, в том числе обусловленных статусом муниципальных 

гражданских служащих в соответствии с законодательством Российской 

Федерации,  Курской области и муниципальными нормативными актами, не 

включенных в фонд оплаты труда, а также на уплату страховых взносов с 

указанных выплат в установленных законодательством случаях. 

 

 

129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам  государственных 

(муниципальных) органов 

 

По данному элементу отражаются расходы местного бюджета, направленные 

на уплату страховых взносов в бюджеты государственных внебюджетных 

фондов на суммы оплаты труда работников  государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

 

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

 

Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней 

детализации по подгруппам и элементам) расходов местного бюджета на закупку 

товаров, работ и услуг для муниципальных нужд (за исключением бюджетных 

инвестиций). 

 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  нужд 

 

В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы местного 

бюджета, направленные на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд. 

 

242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

 

По данному элементу подлежат отражению расходы на закупку товаров, 

работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий: 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108752;fld=134;dst=100551


проектирование прикладных систем и ИКТ- инфраструктуры; 

приобретение прав на программное обеспечение, разработку (доработку) 

программного обеспечения, обеспечение функционирования и поддержку 

работоспособности прикладного и системного программного обеспечения; 

приобретение оборудования (в том числе с предустановленным 

программным обеспечением), включая расходы на монтажные работы и пуско-

наладочные работы по указанному оборудованию; 

подключение (обеспечение доступа) к внешним информационным ресурсам и 

сетям связи, коммуникационным сетям; 

оплату арендной платы в соответствии с заключенными договорами аренды 

(субаренды, имущественного найма, проката) ИКТ- оборудования 

(автоматизированных рабочих мест, коммуникационного, серверного, 

периферийного оборудования); 

другие аналогичные расходы. 

 

 

243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального)  имущества 

 

По данному элементу отражаются расходы на закупку товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта муниципального имущества. 

 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

 

По данному элементу отражаются расходы на закупку товаров, работ, услуг 

для муниципальных нужд, не отнесенных к элементам 242 - 243. 

 

 

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

 

310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 

 

313  Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 

 

 

400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

 

410 Бюджетные инвестиции 

 

 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной собственности) 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=114992;fld=134;dst=100089
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=114992;fld=134;dst=100099


По данному элементу отражаются расходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации по заключаемым вне рамок государственного оборонного 

заказа государственным (муниципальным) контрактам на строительство 

(реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое 

перевооружение) объектов капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности, на монтажные, пусконаладочные и иные 

неразрывно связанные со строящимися объектами работы, а также на иные 

расходы из состава затрат, предусмотренных сметными стоимостями 

строительства; 

 

 

500 Межбюджетные трансферты 

 

540  Иные межбюджетные трансферты 

 

Данная подгруппа отражает расходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, связанные с предоставлением другим бюджетам иных 

межбюджетных трансфертов, не отнесенных к подгруппам 510 - 530, но 

направленных на финансовое обеспечение расходных обязательств, которые в 

соответствии с бюджетным законодательством могут осуществляться за счет 

средств соответствующего бюджета. 

 

700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 

 

Данная группа предназначена для отражения расходов местного бюджета по 

муниципальным долговым обязательствам поселка Коренево Кореневского 

района Курской области в виде процентов по ним, дисконта, комиссий, а также 

прочих расходов, связанных с обслуживанием муниципального долга поселка 

Коренево Кореневского района Курской области. 

 

730 Обслуживание муниципального долга 

 

Данная подгруппа отражает расходы местного бюджета по обслуживанию 

муниципального долга поселка Коренево. 

 

800 Иные бюджетные ассигнования 

 

Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней 

детализации по подгруппам и элементам) расходов местного бюджета, не 

отнесенных к группам 100 - 700. 

 

 

850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 

 

В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы местного 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=114992;fld=134;dst=100019
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=114992;fld=134;dst=100204


бюджета на уплату налогов (включаемых в состав расходов), государственных 

пошлин и сборов, разного рода платежей в бюджеты всех уровней в соответствии 

с законодательством Российской Федерации. 

 

 

851 Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

 

По данному элементу отражаются расходы по уплате налога на имущество 

организаций и земельного налога (в том числе в период строительства объектов 

капитального строительства). 

 

 

852 Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

 

По данному элементу отражаются расходы по уплате в установленных 

законодательством Российской Федерации случаях: 

 

- транспортного налога; 

 

- платы за загрязнение окружающей среды; 

 

- государственных пошлин (в том числе, уплата государственной пошлины 

учреждением-ответчиком по решению суда), сборов; 

 

- штрафов, пеней (в том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов); 

 

- погашение задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам 

(в том числе организацией-правопреемником); 

 

- иных налогов, сборов и обязательных платежей, а также платежей в форме 

паевых, членских и иных взносов (за исключением взносов в международные 

организации). 

 
 
 
 

853 Уплата иных платежей 

 

По данному элементу отражаются расходы по уплате иных платежей, не 

отнесенных к другим подгруппам и элементам группы видов расходов 800 "Иные 

бюджетные ассигнования", в том числе: 

 

- штрафов (в том числе административных), пеней (в том числе за 

несвоевременную уплату налогов и сборов); 



 

платежи в форме паевых, членских и иных взносов (за исключением взносов в 

международные организации); 

 

платежи в форме взносов в некоммерческие организации, а также взносов в 

уставный капитал хозяйственных обществ или складочный капитал 

хозяйственных партнерств бюджетными учреждениями, выступающими в 

качестве их учредителя (участника); 

 

расходы на внесение денежных средств в качестве обеспечения заявок при 

проведении конкурсов и аукционов на поставку товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд, в случаях, предусмотренных 

Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд"; 

 

расходы по возмещению ущерба гражданам и юридическим лицам, понесенного 

ими в результате отчуждения принадлежащего им имущества; 

 

расходы государственных (муниципальных) бюджетных, автономных 

учреждений по обслуживанию ими долговых обязательств; 

 

другие аналогичные расходы. 

 

 

870 Резервные средства 

 

По данной подгруппе отражаются ассигнования местного бюджета, 

подлежащие перераспределению в ходе исполнения бюджета на соответствующие 

группы, подгруппы и элементы: 

предусмотренные для создания резервного фонда Администрации поселка 

Коренево. 

 



 
  Приложение 2 

  к  Порядку формирования и применения кодов бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к расходам бюджета поселка 

Коренево 

    

    

ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"ПОСЕЛОК КОРЕНЕВО" КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2020-2022 ГОДАХ 

    

Код Наименование кодов целевых статей расходов 

1 2 

05 0 00 00000 
Муниципальная программа  «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в муниципальном образовании "поселок 

Коренево"Кореневского района Курской области в 2020-2022 годах" 

05 1 00 00000 
Подпрограмма "Энергосбережение в муниципальном образовании "поселок 

Коренево"Кореневского района Курской области в 2020-2022 годах" 

05 1 01 00000 Основное мероприятие"Создание условий для совершенствования системы 

освещения" 

05 1 01 С 1434 
Мероприятия в области энергосбережения 

07 0 00 00000 Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании 

"поселок Коренево" Кореневского района Курской области  в 2020-2022 

годах"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

07 1 00 00000 
Подпрограмма "Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения 

муниципального образования "поселок Коренево" Кореневского района 

Курской области в 2020-2022 годах"  

07 1 01 00000 
Основное мероприятие"Обеспечение функционирования на территории 

муниципального образования "поселок Коренево"региональной системы 

капитального ремонта многоквартирных домов" 

07 1 01 С1430 
Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда 

07 1 02 00000 
Основное мероприятие"Содействие в мероприятиях по благоустройству 

территории муниципального образования "поселок Коренево" Кореневского 

района Курской области" 

07 1 02 С1433 
Мероприятия по благоустройству 

07 1 03 00000 Основное мероприятие "Благоустройство общественной территории, 

расположенной по адресу: Курская область, п. Коренево, ул.Ленина." 

07 1 03 13604 Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию проекта 

"Народный бюджет" в Курской области 

071 03 S3604 Мероприятия, направленные на реализацию проекта "Народный бюджет" в 

Курской области 



07 2 00 00000 
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 

граждан в муниципальном образовании "поселок Коренево" Кореневского района 

Курской области в 2020-2022 годах"  

07 2 01 00000 
Основное мероприятие "Содействие развитию социальной и инженерной инфраструктуры 

муниципального образования "поселок Коренево"Кореневского района Курской области" 

07 2 01 С1417 Создание условий для  развития  социальной и инженерной инфраструктуры 

муниципальных образований 

07 2 02 00000 Основное мероприятие "Газоснабжение жилых домов № 1б, 1а, 12 на ул. Островского в 

п.Коренево Кореневского района Курской области." 

07 2 02 13604 Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию проекта "Народный 

бюджет" в Курской области 

07 2 02 S3604 Мероприятия, направленные на реализацию проекта "Народный бюджет" в Курской 

области 

08 0 00 00000 
Муниципальная программа  «Повышение эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры 

и спорта" в муниципальном образовании "поселок Коренево"Кореневского района 

Курской области в 2020-2022 годах" 

08 1 00 00000 
Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодежной политики» на 

территории муниципального образования "поселок Коренево" Кореневского района 

Курской области в 2020-2022 годах" 

08 1 01 00000 Основное мероприятие"Создание условий для вовлечения молодежи в активную 

общественную деятельность" 

08 1 01  С1414 
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 

11 3 01 00000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

08 2 00 00000 
Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры 

и спорта» на территории муниципального образования "поселок Коренево" 

Кореневского района Курской области в 2020-2022 годах"  

08 2 01 00000 

Основное мероприятие"Организация оздоровления и отдыха жителей муниципального 

образования "поселок Коренево" Кореневского района Курской области" 

08 2 01 С1406 
Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального 

образования "поселок Коренево" к регулярным занятиям физической культурой и спортом и 

ведению здорового образа жизни 

11 0 00 00000 
Муниципальная программа "Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров в муниципальном образовании "поселок Коренево" Кореневского района 

Курской области и безопасности дорожного движения в 2020-2022 годах" 

11 1 00 00000 
Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог муниципального образования 

"поселок Коренево" Кореневского района Курской области в 2020-2022 годах"  

11 1 01 00000 
Основное мероприятие "Содействие развитию и улучшению качества  автомобильных 

дорог общего пользования местного значения" 

11 1 01 С1424 Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

11 2 00 00000 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в  муниципальном 

образовании "поселок Коренево" Кореневского района Курской области в 2020-2022 

годах"  

11 2 01 00000 Основное мероприятие"Мероприятия, направленные на предупреждение опасного 

поведения участников дорожного движения" 



11 2 01 С1459 Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах  местного 

значения 

13 0 00 00000 
Муниципальная программа «Защита населения и территории  от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах на территории муниципального образования "поселок Коренево" 

Кореневского района Курской области  в 2020 -2022 годах" 

13 1 00 00000 
Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности 

населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

стабильности техногенной обстановки» в муниципальном образовании "поселок 

Коренево" Кореневского района Курской области в 2020-2022 годах" 

13 1 01 00000 Основное мероприятие "Развитие системы пожарной безопасности на территории 

муниципального образования"поселок Коренево"" 

13 1 01 С1415 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов 

муниципальных образований 

13 2 00 00000 Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в муниципальном образовании "поселок 

Коренево" Кореневского района Курской области в 2020-2022 годах" 

13 2 01 00000 Основное мероприятие "Обеспечение эффективного функционирования системы 

гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

безопасности людей на водных объектах" 

13 2 01 С1460 Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах 

18 0 00 00000 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 

территории поселка Коренево на 2018 -2024 годы" 

18 1 00 00000 Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, 

наиболее посещаемых территорий общего пользования, расположенных на 

территории поселка Коренево в 2018-2024 годах" 

18 1 F2 00000 Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Формирование комфортной 

городской среды"" 

18 1 F2 55550 
Реализация программ формирования современной городской среды 

21 0 00 00000 
Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма в 

муниципальном образовании «поселок Коренево» Кореневского района Курской 

области в 2020-2022 годах» 

21 1 00 00000 

Подпрограмма  «Профилактика терроризма, минимизация и ликвидация последствий 

его проявлений на территории муниципального образования «поселок Коренево» 

Кореневского района Курской области в 2020-2022 годах»  

21 1 01 00000 
Основное мероприятие "Профилактика идеологии терроризма и экстремизма" на 

территории муниципального образования "поселок Коренево" 

21 1 01 С1435 Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории 

муниципального образования 

71 0 00 00000 Обеспечение функционирования главы муниципального образования 

71 1 00 00000 Глава муниципального образования 

71 1 00 С1402 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 

73 0 00 00000 Обеспечение функционирования местных администраций 

73 1 00 00000 
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 

73 1 00 С1402 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 

74 0 00 00000 
Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования 

74 3 00 00000 Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 



74 3 00 П1484 Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере 

внешнего муниципального финансового контроля 

76 0 00 00000 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

76 1 00 00000 
Выполнение других обязательств органа местного самоуправления 

76 1 00 С1404 Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 

77 0 00 00000 
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 

77 1 00 00000 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 

77 1 00 П1485 Осуществление переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального 

финансового контроля 

77 2 00 00000 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 

77 2 00 С1401 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

77 2 00 С1439 
Реализация мероприятий по распространению официальной информации 

77 3 00 00000 
Организация и проведение выборов и референдумов 

77 3 00 С1441 
Подготовка и проведение выборов 

78 0 00 00000 Резервные фонды органов местного самоуправления 

78 1 00 00000 Резервные фонды  

78 1 00 С1403 Резервный фонд местной администрации 

 

 

 

 


